petu perruperunt, bellicosissimi regis et per multa uariaque fortiter
 facta uicinis nationibus formidati. qui ui subitae procellae perculsus; / 2
 quamuis manere fundatus et stabilis diu conatus est, impendentium
 tamen diritatem augente uulgatus fama magnorum discriminum
 5 metum uoluntaria morte sedauit. cuius post obitum rex Withimiris 3
 creatus restitit aliquantis per Halanis, Hunis aliis fretus, quos mer-
 cede sociauerat partibus suis. uerum post multas, quas pertulit, cla-
 des animam effudit in proelio ui superatus armorum. cuius parui
 filii Viderichi nomine curam susceptam Alatheus tuebatur et Safrax, /
 10 duces exerciti et firmitate pectorum noti, qui, cum tempore arto praec-
 uenti abiecissent fiduciam repugnandi, cautius discedentes ad am-
 nem Danastrum peruererunt inter Histrum et Borysthenen per cam-
 porum ampla spatia diffluentem. haec ita praeter spem accidisse 4
 doctus Athanaricus, Theruingorum iudex, in quem, ut ante relatum
 15 est, ob auxilia missa Procopio dudum Valens commouerat signa, stare
 gradu fixo temptabat surrecturus in uires, si ipse quoque lacesseretur
 ut ceteri. castris denique prope Danastri margines a Greuthungorum 5
 uallo longius opportune metatis Munderichum ducem postea limitis
 per Arabiam cum Lagarimano et optimatibus aliis ad usque uicensi-
 20 mum lapidem misit hostium speculaturos aduentum ipse aciem nullo
 turbante interim struens. uerum longe aliter, quam rebatur, euenit. / 6
 Huni enim, ut sunt in coniectura sagaces, multitudinem esse longius
 aliquam suspicati praetermissis, quos uiderant, in quietem tamquam
 nullo obstante compositis rumpente noctis tenebras luna uado flu-
 25 minis penetrato id, quod erat potissimum, elegerunt et ueriti, ne
 praecursorius index procul agentes absterreat, Athanaricum ipsum
 ictu petuere ueloci. eumque stupentem ad impetum primum amissis 7
 quibusdam suorum coegerunt ad effugia properare montium pae-

1 bellicosise sene V bellicosissimi Em2 A bellicosi sane Pet. def. Blomgren ||
 2 uis V ui EA || 3 est abilis V est habilis E et h. A stabilis Val. | cunatus V
 cunctatus EA conatus Lind. (C) || 5 sedabit V sedauit EA || 6 hanisalus V
 hanis aliis E Hunnis a. A || 7 sociauerit V sociauit E sociauerat A || 11 at
 amnem V attamen E ad amnem A || 12 danastum V danastrum E Hadr. Val.
 in adn. Danastum A | orisaethenen V orisethenem E Boristhenem A || 13 oc-
 cidisset V accidisse EA || 15 signi V signa EA || 17 danasti V A dannasti E
 Danastii Her. Danastri Sey. || 17.18 agere ut ungoru uallem V aggere ut un-
 gorii u. EA ac Greuthungorum uallem Val. Altheim a G. uallo Pet. Vulpe ||
 19 conlagari manu V cum uulgari m. E collagari m. A cum Lagarimano Lind. ||
 21 reuatur V rebatur EA || 24 tenebris V A tenebras E Val. in adn. (uel erum-
 pente ... tenebris) | lune V luna EA || 26 abstrereat it atharicum V abster-
 reat Athanaricum EA || 28 praerupturum V praeruptorum EA